
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
сЛ/. С 'f . № //У

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 12.03.2021 № 
170 «Об утверждении административно­
го регламента предоставления муници­
пальной услуги «Зачисление в общеоб­
разовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 12.03.2021 № 
170 «Об утверждении административного регламента предоставления муни­
ципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию» (с из­
менениями от 02.04.2021 № 229, от 04.05.2023 № 479) изменения, дополнив 
подпункт 5.6 пункта 5 словами:

«Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных 
общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 
Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужа­
щих», и детям, указанным в статье 28 Федерального закона от 3 июля 2016 г. 
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по ме­
сту жительства их семей».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.



3. МБУ «Инфоцентр» опубликовать постановление в газете «Яровские 
вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов


